Comision de Calidad de la Titulacion
Méster en Gestion de Informacion Digital
Actas de las reuniones de la comision
indice cronoldgico y alfabético

Acta n® Fecha Orden del dia Materia
001-2010  30/09/2010 1. Nombramiento de coordinador (Miguel Angel Encabo) Composicion de la comision
2. Planes docentes Planes docentes
002-2010  21/10/2010 1. Temporalidad de las optativas Temporalidad de optativas
2. Planes docentes Planes docentes
003-2010  10/11/2010 1. Planes docentes Planes docentes
2. Competencias de la Comision de Calidad del Master Funciones de la Comision

3. Aprobacion de actas anteriores Aprobacion de actas



004-2010

005-2011

006-2011

007-2011

008-2011

02/12/2010

16/02/2011

23/02/2011

18/05/2011

01/06/2011

2.
3.
4.

. Planes docentes (aprobacion)

. Planes docentes del segundo cuatrimestre

. Planes docentes (aprobacion)

Normativa de TFM
Informe a los alumnos de la comision

Solicitud de nuevos miembros para la comision

. Planes docentes

. Normativa de TFM

. Revision de la memoria del Master

1. Aprobacion de actas anteriores

2.
3. Nombramiento de delegado y subdelegado de Master

4.

Revision de la memoria del Master

Fechas de defensa de TFM

Planes docentes

Planes docentes

Planes docentes
Normativas - TFM
Informes

Composicion de la comision

Planes docentes

Normativas - TFM

Memoria del master

Aprobacion de actas
Memoria del méster
Delegados del master

TFM



009-2011  13/09/2011 1. Mantenimiento de la fecha de septiembre para defensa de TFM TFM

2. Tribunal de TFM TFM

3. Aprobacion de actas anteriores Aprobacion de actas

4. Propuestas de mejora Plan de mejora
010-2011  29/11/2011 1. Aprobacion de actas anteriores Aprobacion de actas

2. Revision de planes docentes Planes docentes

3. Normativa de TFM - Modificacion Normativas - TFM

4. Revision de la memoria del Méaster Memoria del méster

5. Documento de debilidades, fortalezas y sugerencias Plan de mejora
012-2012  17/01/2012 1. Aprobacion de actas anteriores Aprobacion de actas

2. Planes docentes (aprobacion) Planes docentes

3. Informe anual de la titulacion. Curso 2010-2011 Informe anual de la titulacion
013-2012  20/03/2012 1. Aprobacion de actas anteriores Aprobacion de actas

2. Encuestas para los alumnos Encuesta de satisfaccion - Alumnos

3. Revision de la memoria del Master (Se acuerda solicitar la memoria en word para trabajar con ella)  Memoria del master



014-2012

015-2012

016-2012

017-2012

04/09/2012

28/09/2012

10/10/2012

11/12/2012

4. Nuevo modelo de planes docentes

1. Aprobacion de actas anteriores
2. Aprobacion de planes docentes
3. Revision de la memoria del Master

4. Analisis de cuestionario de satisfaccion de los alumnos

1. Aprobacion de actas anteriores
2. Evaluacion de competencias generales
3. Funcionamiento interno de la comision

4. Analisis de cuestionario de satisfaccion de los alumnos

1. Aprobacion de actas anteriores
2. Andlisis de cuestionario de satisfaccion de los alumnos

3. Quejas de alumnos

1. Aprobacion de actas anteriores

3. Nombramiento del coordinador de la comision

Planes docentes

Aprobacion de actas
Planes docentes
Memoria del master

Encuesta de satisfaccion - Alumnos

Aprobacion de actas
Evaluacion de competencias
Funciones de la Comision

Encuesta de satisfaccion - Alumnos

Aprobacion de actas
Encuesta de satisfaccion - Alumnos

Quejas de alumnos

Aprobacion de actas

Composicion de la comision



018-2013

019-2013

020-2013

021-2013

022-2013

10/01/2013

08/02/2013

26/02/2013

03/07/2013

04/12/2013

3. Nombramiento de Secretario de la Comision

1. Aprobacion de actas anteriores

2. Peticiones de modificacion de TFM

1. Aprobacion de actas anteriores

2. Nivel de inglés de la titulacion

3. Informe anual de la titulacién. Curso 2011-2012 -Organizacidn-

4. Peticiones de modificacion de TFM

1. Aprobacion de actas anteriores

2. Informe anual de la titulacion. Curso 2011-2012 - Organizacion

1. Aprobacion de actas anteriores

2. Revision de fichas de asignaturas

1. Informe anual de la titulacion. Curso 2012-2013 - Organizacion

2. Aprobacion de actas anteriores

Composicion de la comision

Aprobacion de actas

Modificacion de TFM

Aprobacion de actas
Nivel de inglés
Informe anual de la titulacion

Modificacion de TFM

Aprobacion de actas

Informe anual de la titulacion

Aprobacion de actas

Planes docentes

Informe anual de la titulacion

Aprobacion de actas



023-2013

024-2014

025-2014

026-2014

027-2014

19/12/2013

24/01/2014

03/07/2014

22/07/2014

18/09/2014

1. Aprobacion de actas anteriores

2. Informe anual de la titulacion. Curso 2012-2013 - Organizacion

1. Aprobacion de actas anteriores

2. Informe anual de la titulacién. Curso 2012-2013 - Aprobacion

1. Aprobacion de actas anteriores
2. Correccion del modelo de ficha de asignaturas del Master GID

3. Informe Monitor

1. Aprobacion de actas anteriores
2. Informe monitor

3. Modelo de ficha de las asignaturas

1. Aprobacion de actas anteriores

2. Aprobacidn, si procede, del informe Monito

Aprobacion de actas

Informe anual de la titulacion

Aprobacion de actas

Informe anual de la titulacion

Aprobacion de actas
Planes docentes

Monitor

Aprobacion de actas
Monitor

Planes docentes

Aprobacion de actas

Monitor



028-2014

029-2015

030-2015

031-2015

032-2015

033-2015

13/11/2014

22/01/2015

06/02/2015

05/03/2015

04/05/2015

28/05/2015

1. Sesidn virtual para consultar a los miembros de la comision sobre codigos SIIU y UEX del méaster
GID

1. Aprobacion de actas anteriores
2. Renuncia de un miembro de la comision
3. Incorporacion de alumnos a la comision

4. Informe anual de la Titulacion - Organizacion

1. Aprobacion de actas anteriores

2. Informe anual de la titulacion -Organizacion

1. Aprobacion de actas anteriores

2. Aprobacion del informe anual de la titulacion. Curso 2014-2015
1. Aprobacion del acta anterior
2. Nombramiento de Secretario de la Comision

3. Inicio de actividades del Plan de mejora para este curso 2014-2015

1. Aprobacion del acta anterior

Caodigos SIIU y UEX

Aprobacion de actas
Composicion de la comision
Composicion de la comision

Informe anual de la titulacion

Aprobacion de actas

Informe anual de la titulacion

Aprobacion de actas

Informe anual de la titulacion
Aprobacion de actas
Composicion de la comision

Plan de mejora

Aprobacion de actas



034-2015

035-2015

036-2015

037-2016

03/07/2015

12/11/2015

15/12/2015

16/02/2016

2. Revision de planes docentes de asignaturas
3. Planificacion de actividades de difusion del Master
4. Andlisis del cumplimiento del plan de mejora

5. Preguntas y sugerencias

1. Resolucion de la peticion de la profesora D?. Rosario Fernandez Falero de cotutela con D2 M@,

Antonia Hurtado Guapo para el TFM del alumno Pedro Corchero Muga

1. Aprobacion, si procede, de las actas 33y 34
2. Aprobacidn, si procede, de las solicitudes de nuevos temas de TFM

3. Preguntas y sugerencias

1. Aprobacion, si procede, del acta 35

2. Informe anual de la titulacion. Curso 2014-2015 -Organizacion
3. Asuntos de trdmite - Cambio de TFM

4. Informe de la coordinadora

5. Preguntas y sugerencias

1. Aprobacién, si procede, del acta n° 36

Planes docentes
Difusion del Master
Plan de mejora

Preguntas y sugerencias

Modificacion de TFM

Aprobacion de actas
Modificacion de TFM

Preguntas y sugerencias

Aprobacion de actas

Informe anual de la titulacion

Modificacion de TFM

Preguntas y sugerencias

Aprobacion de actas



038-2016

19/01/2017

2. Aprobacidn, si procede, del informe anual de la titulacion. Curso 2014-2015
3. Aprobacidn, si procede, de la solicitud de cambio de tutor de la alumna D2, Nuria Calvo Sabido

4. Ruegos y preguntas

1. Aprobacion, si procede, del acta 37
2. Aprabacion, si procede, del informe anual de la titulacion del curso 2015-2016

3. Transferencia de asuntos pendientes a la Comision del Master en Gestion de Informacion en
Redes Sociales

4. Disolucion de la Comisién de Calidad del Master en Gestion de Informacién Digital

5. Lectura y aprobacion, si procede, del acta de disolucion de la Comision

Informe anual de la titulacion
Modificacion de TFM

Preguntas y sugerencias

Aprobacion de actas

Informe anual de la titulacion
Disolucién de la comision

Disolucién de la comision

Aprobacion de actas



Materia

Aprobacion de actas
Aprobacion de actas
Aprobacion de actas
Aprobacién de actas
Aprobacién de actas
Aprobacién de actas
Aprobacion de actas
Aprobacion de actas
Aprobacion de actas
Aprobacién de actas
Aprobacién de actas
Aprobacién de actas
Aprobacion de actas
Aprobacion de actas
Aprobacion de actas
Aprobacién de actas
Aprobacién de actas
Aprobacién de actas
Aprobacion de actas
Aprobacion de actas
Aprobacion de actas
Aprobacién de actas

Acta

003-2010
008-2011
009-2011
010-2011
012-2012
013-2012
014-2012
015-2012
016-2012
017-2012
018-2013
019-2013
020-2013
021-2013
022-2013
023-2013
024-2014
025-2014
026-2014
027-2014
029-2015
030-2015

Fecha

10/11/2010
01/06/2011
13/09/2011
29/11/2011
17/01/2012
20/03/2012
04/09/2012
28/09/2012
10/10/2012
11/12/2012
10/01/2013
08/02/2013
26/02/2013
03/07/2013
04/12/2013
19/12/2013
24/01/2014
03/07/2014
22/07/2014
18/09/2014
22/01/2015
06/02/2015

indice alfabético de materias

Punto del orden del dia

3. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
3. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
2. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores
1. Aprobacion de actas anteriores



Aprobacion de actas
Aprobacion de actas
Aprobacion de actas
Aprobacién de actas
Aprobacién de actas
Aprobacién de actas
Aprobacion de actas
Aprobacion de actas
Cadigos SIIU y UEX
Composicion de la comision
Composicion de la comision
Composicion de la comision
Composicion de la comision
Composicion de la comision
Composicion de la comision
Composicion de la comision
Delegados del méaster
Difusion del Méaster

Disolucion de la comision
Disolucion de la comision
Encuesta de satisfaccién - Alumnos
Encuesta de satisfaccién - Alumnos
Encuesta de satisfaccién - Alumnos
Encuesta de satisfaccién - Alumnos

031-2015
032-2015
033-2015
035-2015
036-2015
037-2016
038-2016
038-2016
028-2014
001-2010
005-2011
017-2012
017-2012
029-2015
029-2015
032-2015
008-2011
033-2015

038-2016
038-2016
013-2012
014-2012
015-2012
016-2012

05/03/2015
04/05/2015
28/05/2015
12/11/2015
15/12/2015
16/02/2016
19/01/2017
19/01/2017
13/11/2014
30/09/2010
16/02/2011
11/12/2012
11/12/2012
22/01/2015
22/01/2015
04/05/2015
01/06/2011
28/05/2015

19/01/2017
19/01/2017
20/03/2012
04/09/2012
28/09/2012
10/10/2012

1. Aprobacion de actas anteriores

1. Aprobacion del acta anterior

1. Aprobacion del acta anterior

1. Aprobacion, si procede, de las actas 33y 34

1. Aprobacion, si procede, del acta 35

1. Aprobacion, si procede, del acta n° 36

1. Aprobacion, si procede, del acta 37

5. Lectura y aprobacion, si procede, del acta de disolucion de la Comision
. Sesion virtual para consultar a los miembros de la comision sobre cddigos SIIU y UEX del master GID
. Nombramiento de coordinador (Miguel Angel Encabo)

. Solicitud de nuevos miembros para la comision

. Nombramiento del coordinador de la comision

. Nombramiento de Secretario de la Comision

. Renuncia de un miembro de la comision

. Incorporacion de alumnos a la comision

. Nombramiento de Secretario de la Comision

W D W N W W P> PP -

. Nombramiento de delegado y subdelegado de Méaster

3. Planificacion de actividades de difusion del Master
3. Transferencia de asuntos pendientes a la Comision del Master en Gestion de Informacion en Redes
Sociales

4. Disolucion de la Comision de Calidad del Master en Gestion de Informacién Digital
2. Encuestas para los alumnos

4. Andlisis de cuestionario de satisfaccion de los alumnos

4. Andlisis de cuestionario de satisfaccion de los alumnos

2. Analisis de cuestionario de satisfaccion de los alumnos



Evaluacion de competencias 015-2012  28/09/2012 2. Evaluacion de competencias generales

Funciones de la Comision 003-2010 10/11/2010 2. Competencias de la Comision de Calidad del Méaster

Funciones de la Comisién 015-2012 28/09/2012 3. Funcionamiento interno de la comision

Informe anual de la titulacion 012-2012 17/01/2012 3. Informe anual de la titulacion. Curso 2010-2011

Informe anual de la titulacion 019-2013 08/02/2013 3. Informe anual de la titulacion. Curso 2011-2012 -Organizacion-

Informe anual de la titulacion 020-2013  26/02/2013 2. Informe anual de la titulacion. Curso 2011-2012 - Organizacion

Informe anual de la titulacion 022-2013  04/12/2013 1. Informe anual de la titulacion. Cuirso 2012-2013 - Organizacion

Informe anual de la titulacion 023-2013  19/12/2013 2. Informe anual de la titulacion. Curso 2012-2013 - Organizacion

Informe anual de la titulacion 024-2014  24/01/2014 2. Informe anual de la titulacion. Curso 2012-2013 - Aprobacion

Informe anual de la titulacion 029-2015 22/01/2015 4. Informe anual de la Titulacion - Organizacion

Informe anual de la titulacion 030-2015 06/02/2015 2. Informe anual de la titulacion -Organizacion

Informe anual de la titulacion 031-2015 05/03/2015 2. Aprobacion del informe anual de la titulacion. Curso 2014-2015

Informe anual de la titulacion 036-2015 15/12/2015 2. Informe anual de la titulacion. Curso 2014-2015 -Organizacion

Informe anual de la titulacion 037-2016 16/02/2016 2. Aprobacion, si procede, del informe anual de la titulacion. Curso 2014-2015
Informe anual de la titulacion 038-2016  19/01/2017 2. Aprobacion, si procede, del informe anual de la titulacion del curso 2015-2016
Informes 005-2011 16/02/2011 3. Informe a los alumnos de la comision

Informes 036-2015 15/12/2015 4. Informe de la coordinadora

Memoria del master 007-2011 18/05/2011 1. Revision de la memoria del Master

Memoria del master 008-2011 01/06/2011 2. Revision de la memoria del Master

Memoria del master 010-2011 29/11/2011 4. Revision de la memoria del Master

Memoria del méster 013-2012 20/03/2012 3. Revision de la memoria del Méaster (Se acuerda solicitar la memoria en word para trabajar con ella)
Memoria del master 014-2012 04/09/2012 3. Revision de la memoria del Master

Modificacion de TFM 018-2013 10/01/2013 2. Peticiones de modificacion de TFM

Modificacion de TFM 019-2013 08/02/2013 4. Peticiones de modificacion de TFM



Modificacion de TFM
Modificacion de TFM
Modificacion de TFM
Modificacion de TFM
Monitor

Monitor

Monitor

Nivel de inglés
Normativas - TFM
Normativas - TFM
Normativas - TFM
Plan de mejora

Plan de mejora

Plan de mejora

Plan de mejora
Planes docentes
Planes docentes
Planes docentes
Planes docentes
Planes docentes
Planes docentes
Planes docentes
Planes docentes
Planes docentes

034-2015
035-2015
036-2015
037-2016
025-2014
026-2014
027-2014
019-2013
005-2011
006-2011
010-2011
009-2011
010-2011
032-2015
033-2015
001-2010
002-2010
003-2010
004-2010
004-2010
005-2011
006-2011
010-2011
012-2012

03/07/2015
12/11/2015
15/12/2015
16/02/2016
03/07/2014
22/07/2014
18/09/2014
08/02/2013
16/02/2011
23/02/2011
29/11/2011
13/09/2011
29/11/2011
04/05/2015
28/05/2015
30/09/2010
21/10/2010
10/11/2010
02/12/2010
02/12/2010
16/02/2011
23/02/2011
29/11/2011
17/01/2012

1. Resolucién de la peticion de la profesora D2 Rosario Fernandez Falero de cotutela con D# M@, Antonia
Hurtado Guapo para el TFM del alumno Pedro Corchero Muga

2. Aprobacidn, si procede, de las solicitudes de nuevos temas de TFM
3. Asuntos de tramite - Cambio de TFM

3. Aprobacion, si procede, de la solicitud de cambio de tutor de la alumna D2. Nuria Calvo Sabido
3. Informe Monitor

2. Informe monitor

2. Aprobacion, si procede, del informe Monito

2. Nivel de inglés de la titulacion

. Normativa de TFM

. Normativa de TFM

. Normativa de TFM - Modificacion

. Propuestas de mejora

. Documento de debilidades, fortalezas y sugerencias

. Inicio de actividades del Plan de mejora para este curso 2014-2015
. Andlisis del cumplimiento del plan de mejora

. Planes docentes

. Planes docentes

. Planes docentes

. Planes docentes (aprobacion)

. Planes docentes del segundo cuatrimestre

. Planes docentes (aprobacion)

. Planes docentes

. Revision de planes docentes

N NP RPN PPN DR oD D

. Planes docentes (aprobacion)



Planes docentes 013-2012 20/03/2012 4. Nuevo modelo de planes docentes

Planes docentes 014-2012 04/09/2012 2. Aprobacion de planes docentes

Planes docentes 021-2013 03/07/2013 2. Revision de fichas de asignaturas

Planes docentes 025-2014 03/07/2014 2. Correccién del modelo de ficha de asignaturas del Méaster GID
Planes docentes 026-2014  22/07/2014 3. Modelo de ficha de las asignaturas

Planes docentes 033-2015 28/05/2015 2. Revision de planes docentes de asignaturas

Preguntas y sugerencias 033-2015 28/05/2015 5. Preguntas y sugerencias

Preguntas y sugerencias 035-2015 12/11/2015 3. Preguntas y sugerencias

Preguntas y sugerencias 036-2015 15/12/2015 5. Preguntas y sugerencias

Preguntas y sugerencias 037-2016 16/02/2016 4. Ruegos y preguntas

Quejas de alumnos 016-2012 10/10/2012 3. Quejas de alumnos

Temporalidad de optativas 002-2010 21/10/2010 1. Temporalidad de las optativas

TFM 008-2011 01/06/2011 4. Fechas de defensa de TFM

TFM 009-2011 13/09/2011 1. Mantenimiento de la fecha de septiembre para defensa de TFM

TFM 009-2011 13/09/2011 2. Tribunal de TFM



